
   
Initiativärende regionala utvecklingsnämnden 31 mars 2026 
 

Återupprätta skogsprogrammet som en arena för dialog och samverkan 
 

Det regionala skogsprogrammet för Jämtlands län antogs 2021. Skogsprogrammet beskrivs 
på länsstyrelsens hemsida som dels ”ett verktyg för hållbart brukande och bevarande av 
skog i samhällets omställning till en cirkulär biobaserad ekonomi”, dels som ”en långsiktig 
process för fortsatt utveckling av hållbart skogsbruk och samhällsutveckling”.  

Skogsprogrammet som process har letts gemensamt av Region Jämtland Härjedalen, 
Länsstyrelsen Jämtlands län och Skogsstyrelsen. I styrgruppen, som leds av landshövdingen, 
finns representanter för alla tre organisationer. I Skogsprogrammets programråd ingår 
representanter för ett flertal organisationer. Dialog och bred samverkan är viktiga principer 
för Skogsprogrammets genomförande.  

Det har länge varit låg aktivitet inom Skogsprogrammet, bland annat inom styrgruppen. Tills 
för något år sedan var det enligt regleringsbreven för både länsstyrelserna och 
Skogsstyrelsen uttalat ett ansvar att leda processerna kring de regionala skogsprogrammen. I 
nuläget är intrycket att ingen ”tar på sig ledartröjan” vad gäller Skogsprogrammet i 
Jämtlands län. Upparbetade kontaktytor finns på handläggarnivå, men inte som det verkar 
på ledningsnivå. Flera närbesläktade arenor finns, som till exempel Livsmedelsrådet och 
Energi- och klimatrådet, men skogsfrågorna har ingen motsvarande arena idag.  

Att en arena för dialog om skogen saknas, blev tydligt under 2025 när Skogsutredningen (LI 
2024:02) presenterade sitt del- och slutbetänkande. Det hade varit en stor fördel om 
Skogsutredningens förslag, som bland annat syftade till förenklade och mer förutsägbara 
processer för skogsägare, hade kunnat diskuteras i en bred kontext. Eftersom de båda 
statliga myndigheterna i styrgruppen inte längre har ett tydligt uppdrag att leda arbetet med 
Skogsprogrammet, är det rimligt att Region Jämtland Härjedalen inom ramen för det 
regionala utvecklingsansvaret tar på sig arbetet med att återstarta Skogsprogrammet som en 
viktig regional arena. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag att regiondirektören får i uppdrag att  

- I dialog med regionala utvecklingsnämndens presidium initiera ett första möte med 
skogsprogrammets styrgrupp i syfte att återupprätta skogsprogrammet som en arena 
för bred dialog och samverkan i skogliga frågor. 

Förslag till beslut: Ärendet överlämnas till regiondirektören för beredning och 
återrapporteras vid regionala utvecklingsnämndens möte 19 maj. 
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